
Расписание занятий для учащихся 2-А класса

День 
недели

№ 
урока

Время Способ (Офлайн 
(самостоятельная работа), 
Офлайн (с помощью ЭОР), 

Онлайн, Корреспонденсткий)

Предмет, учитель Тема урока (занятия) Ресурс Домашнее задание

по
не

де
ль

ни
к,

 2
0.

04
.2

02
0 6 12:50-13:20 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Изобразительное 

творчество и 
компьютерная графика", 
Головачева Ирина 
Александровна

Основы компьютерной 
графики

Посмотреть видеоурок на тему "Как 
добавить текст" https://www.youtube.
com/watch?v=2hGWiWKXnwA 
Тренироваться добавлять текст на 
картинки

7 13:30-14:00 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Ритмика", 
Шеловских Василий 
Владимирович

Музыкально-ритмическая 
игра "Я и мир вокруг"

https://youtu.be/KVuHK-VSZu4 Знать основные понятия и 
импровизировать

вт
ор

ни
к,

 2
1.

04
.2

02
0 6 12:50-13:20 Офлайн (самостоятельная 

работа)
ВД "Умное чтение", 
Макарова Оксана 
Николаевна

Зарубежная литература Прочитай произведение Д. Родари. 
«Почему? Отчего? Зачем?» и 
ответить на вопросы: "О чём это 
произведение?", "Чему оно учит?"

ср
ед

а,
 2

2.
04

.2
02

0 6 12:50-13:20 Офлайн (самостоятельная 
работа)

ВД "Фоамирановая 
сказка", Чиликина 
Наталья Владимировна

Оригами "Кусака" https://yandex.ru/efir?t=0.
5&stream_id=4164343b06861f8c87cd
8e29ffbc0456

че
тв

ер
г,

 2
3.

04
.2

02
0 6 12:50-13:20 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Хор" Башарина 

Анна Валерьевна
Творчество allforchildren.ru/songs/war28.

php#aktiveTab=0
Прослушать аудиозапись

7 13:30-14:00 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Золотой ключик" , 
Макарова Оксана 
Николаевна

О тактичном и бестактном 
поведении

Посмотреть видеоролик https://www.
youtube.com/watch?v=iuxkUvLe3Wo

https://youtu.be/KVuHK-VSZu4
https://yandex.ru/efir?t=0.5&stream_id=4164343b06861f8c87cd8e29ffbc0456
https://yandex.ru/efir?t=0.5&stream_id=4164343b06861f8c87cd8e29ffbc0456
https://yandex.ru/efir?t=0.5&stream_id=4164343b06861f8c87cd8e29ffbc0456
http://allforchildren.ru/songs/war28.php#aktiveTab=0
http://allforchildren.ru/songs/war28.php#aktiveTab=0


пя
тн

иц
а,

 2
4.

04
.2

02
0 4 11:10-11:40 Офлайн (с помощью ЭОР) ВП "Я-гражданин 

России", Макарова 
Оксана Николаевна

Игра « Сабантуй». Разучить игру, отправленную через 
Viber

5 12:00-12:30 Офлайн (самостоятельная 
работа)

ВД "Игротека", 
Макарова Оксана 
Николаевна

Эстафеты "Стрекозы", "На 
новом месте"

Разучить упражнения, отправленные 
через Viber

Возможные способы 
проведения урока

Офлайн (самостоятельная 
работа)

Офлайн (с помощью ЭОР)

Онлайн

Корреспондентский


